Estado do Rio Grande do Sul

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE IRAÍ/RS

“Iraí terra de Deus, terra dos encantos meus”

Rua João Carlos Machado, 195 – Fone: (55) 3745-1221 Whatsapp (55) 99677-
4199 – CEP 98460-000 - Iraí/RS – Email: camarairai@irai.rs.leg.br –
www.irai.rs.leg.br  - Fanpage: facebook.com/camara.irai –
instagram.com/camarairai

INDICAÇÃO Nº 031/2025

O Vereador Miguel Ângelo Strozak, no uso de suas atribuições legais e

dentro das normas regimentais, vem, por meio desta, indicar ao Poder

Executivo Municipal que realize, com urgência, o reparo do buraco

existente na rua, na esquina onde está localizada a Brigada Militar,

considerando os riscos que a situação oferece à segurança de motoristas,

pedestres e moradores da região.

Justificativa

O referido buraco vem causando transtornos à circulação de veículos e

representa um perigo constante, especialmente em dias de chuva ou à noite,

quando a visibilidade é reduzida.

Além disso, trata-se de uma área de grande circulação devido à

proximidade com a sede da Brigada Militar. O reparo imediato é

fundamental para evitar acidentes e preservar a integridade da via pública.

  Sala de Sessões da Câmara de Vereadores de Iraí, 12 de junho 2025.

Miguel Angelo Strozak

Vereador